

第27事業年度(平成19年度)収支計算書

自 平成19年 4月 1日
至 平成20年 3月31日

(1)総括表

(単位:円)

科 目	一般会計	データ配付事業 特別会計	内部取引 消 去	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	22,532			22,532
(2) 運営強化資金運用収入				
運営強化資金利息収入	3,660,251			3,660,251
(3) 会費収入				
賛助会費収入	34,500,000			34,500,000
(4) 事業収入				
事業収入	1,759,824,657			1,759,824,657
データ配付事業収入		107,362,850		107,362,850
(5) 雑収入				
受取利息収入	801,280			801,280
(7) 繰入金収入				
特別会計へ繰入れ		0		0
事業活動収入計	1,798,808,720	107,362,850	0	1,906,171,570
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
事業支出	1,688,721,155			1,688,721,155
データ配付事業支出		94,759,928		94,759,928
(2) 管理費支出				
管理費	118,256,508	12,602,922		130,859,430
(3) 繰入金支出				
特別会計へ繰入れ	0			0
事業活動支出計	1,806,977,663	107,362,850	0	1,914,340,513
事業活動収支差額	-8,168,943	0	0	-8,168,943
II 投資活動収支の部	0	0		0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0		0
当期収支差額	-8,168,943	0	0	-8,168,943
前期繰越収支差額	51,725,666	0	0	51,725,666
次期繰越収支差額	43,556,723	0	0	43,556,723

(注) 経理規程第15条による借入金 1,000,000千円

(2) 一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	20,000	22,532	-2,532	
(2) 運営強化資金運用収入				
運営強化資金利息収入	3,180,000	3,660,251	-480,251	
(3) 会費収入				
賛助会費収入	36,500,000	34,500,000	2,000,000	
(4) 事業収入				
事業収入	1,738,093,000	1,759,824,657	-21,731,657	
①石油資源遠隔探知技術の 実用研究開発収入	1,353,912,000	1,353,912,000	0	
②次世代地球観測衛星利用基盤 技術の研究開発事業収入	253,221,000	253,221,000	0	
③陸域観測技術衛星「だいち」 利用技術開発事業収入	5,000,000	5,386,107	-386,107	
④画像解析・判読技術の研究 事業収入	110,000,000	139,063,050	-29,063,050	
⑤国土数値土地利用メッシュデータ 作成用データ整備業務事業収入	15,960,000	8,242,500	7,717,500	
(5) 雑収入				
受取利息収入	1,000,000	801,280	198,720	
(6) 繰入金収入				
一般会計から繰入		0	0	
事業活動収入計	1,778,793,000	1,798,808,720	-20,015,720	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
事業支出	1,633,627,000	1,688,721,155	-55,094,155	
(2) 管理費支出				
管理費	145,166,000	118,256,508	26,909,492	
①人件費	85,665,000	76,684,341	8,980,659	
②広報・普及・啓発事業費	3,000,000	1,562,754	1,437,246	
③その他の経費	56,501,000	40,009,413	16,491,587	
(3) 繰入金支出				
特別会計へ繰入		0	0	
事業活動支出計	1,778,793,000	1,806,977,663	-28,184,663	
事業活動収支差額	0	-8,168,943	8,168,943	
II 投資活動収支の部	0	0	0	
III 財務活動収支の部	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	0	-8,168,943	8,168,943	
前期繰越収支差額	51,725,666	51,725,666	0	
次期繰越収支差額	51,725,666	43,556,723	8,168,943	

(3) テー配付事業特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
デー配付事業収入	116,690,000	107,362,850	9,327,150	
(1) ASTERデー配付収入	100,690,000	89,907,650	10,782,350	
(2) PALSARデー配付収入	16,000,000	17,455,200	-1,455,200	
事業活動収入計	116,690,000	107,362,850	9,327,150	
2. 事業活動支出				
デー配付事業支出	108,029,000	94,759,928	13,269,072	
(1) ASTERデー配付事業費	92,879,000	81,724,740	11,154,260	
(2) PALSARデー配付事業費	15,150,000	13,035,188	2,114,812	
管理費	8,661,000	12,602,922	-3,941,922	
(1) 人件費	0	0	0	
(2) その他の経費	2,246,000	3,346,886	-1,100,886	
①ASTERデー配付事業	2,146,000	2,811,384	-665,384	
②PALSARデー配付事業	100,000	535,502	-435,502	
(3) 国庫納付	6,415,000	9,256,036	-2,841,036	
①ASTERデー配付事業	5,665,000	5,371,526	293,474	
②PALSARデー配付事業	750,000	3,884,510	-3,134,510	
事業活動支出計	116,690,000	107,362,850	9,327,150	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部	0	0	0	
III 財務活動収支の部	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	